Nunc illam declarare non comprehendemus. §. 3. Cum autem pro tempore existentibus nonnullis, & Sedis Apostolicae Officialibus, seu Ministris, qui eorum officiorum, seu munierum ratione, de gratiis, concessionibus, & dispositionibus, quibuscumque per easdem auctoritas faciens, mandatisque, & iussionibus nostris ex faciem aut. a de Summis Pontificis, etiam fidei habebit fidibus.

Clausulas prefervimus, et apponimus. §. 4. Deterrentes presentes literas validas, firmas, & efficaces existere, & fore, ac irritum, & inane, si quid secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignorantiter contigerit accentari.

Clausulas colligimus. §. 5. Non obstantibus Gregorii predecessoris hujusmodi, Nostrisque literis prefatis, ac omnibus illis, quae in dictis literis concessa sunt non obstat, ceterisque contraria quibuscumque.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, sub Anno Piscatoris, die 1. Aprilis 1635. Pont. Nostri anno duodecimo.

Regulares, qui ultra vota solita, etiam votum emittunt de non petenda, aut acceptanda extra Religionem dignitate, per quamcumque eorum translationem, seu habitus privationem, aut dimissionem, à voto huic justificandi nullatenus liberantur.

Diversis Regularium personarum Ordinibus ambitum prohibuerunt Pontifices, & hoc videre poseris in Repertoriis Verbis, ad singula eorum nomina.

His addo, quod super professionibus per Regulares emissis, non facto in locis designatis Novitiatus, Confessio edit hic Sanctiss. Pont. hic sup. num. 5. Religiosos. Qui subiectos declaravit ipsos Regulares, quantumvis exemplis, Constitutionibus Apostolice in concernentibus Fidem Catholicam, & sanctam Inquisitionis officium, ut hic sup. in conf. 8. *Cion sicne accepimus.* Et super missionibus ad Japoniam nonnulla statuit in conf. 16. *Ex debito, hic sup.*

V R B A N U S P A P A VIII. Editio 4.
Ad futuram rei memoriam.

CXL

§. 1. Cum, sicut accepimus, diversorum Ordinum, Congregationum, & Institutorum, ac etiam Societatis Iesu personæ Regulares, ultra alia vota, etiam votum, promissionem, sive juramentum solemniter, sive simpliciter emitant, aut præsent de non petenda, nec procuranda, minusve acceptanda aliqua dignitate, hecne aliqua superioritate extra eorum Religionem.

§. 2. Quoniam verò propter infirmitatem, seu aliam legitimam causam, Sedes Apostolica aliquibus personis Regularibus licentiam aliquando impartiatur, se de una ad aliam Religionem, etiam speciali nota, & expressione dignam, etiam laxoris observantie transferendi, necon aliquid etiam Religionum suprà expressarum, & cujuslibet carum Generales, aut alii Superiores vigore, ut afferunt, facultatum sibi per Sedem eandem concessarum, translationem de una ad aliam Religionem, aut strictiore, vel laxiore Regularibus suis, sive per viam expulsionis, sive alio quovis modo concedunt, vel aliis Regularibus suis hujusmodi, ut se transferant, occasionem præsent, vel etiam ipsi Regulares ex aliquibus causis licentiam mandi extra Claustra, etiam in habitu Clerici, vel Sacerdotis secularis, aliquando obtinere solent.

§. 3. Ideo, ne per præfatas, & qualcumque alias translationes, expulsiones, & dimissiones habitus Regularis eorumdem Regularium, quavis auctoritate, licentia, occasione, ratione, & causa, quantumlibet rationabili, favorabili, pia, & publica, etiam in corpore juris clausa, sive ratione majoris boni, ac aliis quomodolibet haec, & pro tempore factas, & facientes, possint Regulares hujusmodi quandcumque, ut præfertur, translati, expulsi, etiam post habitum Religionis dimissum, prætendere se à dicto voto, promissio, sive juramento de non petendo, nec obtainendo aliquam dignitatem, & de illam etiam Motu proprio collatam non acceptando, fuisse, vel esse liberatos, quantum cum Domino possumus, opportunè providere volentes, necnon voti, promissionis, seu juramenti, ac facultatum, licentiarum, expulsorum, & caularum, aliorumque etiam de necessitate exprimendorum veriores, & totos tenores presentibus pro plenè, & sufficienter expressis, & ad verbum insertis habentes: Motu proprio, & ex certa scientia, ac matura deliberatione nostris, deque Apostolica potestatis plenitudine, hac nostra perpetuo valitura Constitutione declaramus, & decernimus, quoscumque Regulares predictos cuiusvis Ordinis, Congregationis, & Institutum, etiam quomodolibet exempli, etiam Societatis Iesu, per quamcumque translationem haec, & in posterum quando

quandocumque de sua ad aliam Religionem, vel Ordinem, ut praesertur, seu alias quomodolibet, etiam plures, & per quamcumque expulsionem, habitusque Regularis dimissionem pro tempore factas, non esse, nec mansuris, ad predictum effectum specialiter, & expressè derogamus, ac derogatum esse volumus, ceterisque fato voto, promissione, seu juramento liberatos: sed eos hactenus, & pro tempore, ut praesertur, translatos, expulso, ac à delatione habitus Regularis absolutos, vel privatos, quarumcumque dignitatem huicmodi proinde incapaces, & ad illas petendas, acceptandas, & obtinendas inhabiles remanere in omnibus, & per omnia, perinde ac si translati, expulsi, seu à delatione habitus liberati, seu privati non fuissent.

§. 4. Praesentes verò literas, omniaque & singula in eis contenta, etiam ex eo quod quicunque in premissis, seu eorum aliquo intereste habentes, seu habere quomodolibet praetendentes, ad ea vocati, & audiuti, minusque causa propter quas eadem praesentes emanaverint, adductæ, verificata, seu alias sufficienter, aut etiam nullatenus justificata fuerint, nullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis, seu nullitatis, aut invaliditatis viti, seu intentionis nostre, aut alio quovis defectu, etiam quantumvis magno, inexcogitato, & substanciali, sive etiam ex eo, quod in premissis, seu eorum aliquo solemnitates, & quavis alia servanda, & adimplenda, servata, & adimplita non fuerint, aut ex quovis alio capite à Jure, vel facto, aut Statuto, vel consuetudine aliqua resultante, seu etiam enormis, enorimissimæ, & totalis lesionis, aut quocumque alio colore, etiam in corpore juris clauso, seu occasione, vel causa, etiam quantumvis iusta, rationabilis, & privilegiata, etiam tali, quæ ad effectum validitatis premissorum necessariæ exprimenda fore, notarii, impugnari, invalidari, retractari, in ius, vel controversiam revocari, aut ad terminos Juris reduci, vel adversus illas restitutio- nis in integrum, apertitionis oris, reductionis ad viam, & terminos juris, aut aliud quocumque juris, facti, gratiæ, vel justitiae remedium impetrari, seu quomodolibet concedi, aut impetrato, vel concessio quempiam uti, seu se jure in judicio, vel extra posse, neque sub quibusvis similium, vel dissimilium gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, aut aliis contrariis dispositionibus pro tempore quomodolibet factis, & faciendis comprehendendi, sed semper ab illis exceptas, perpetuoque validas, firmas, & efficaces existere, & fore, sive quoque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac per omnes, & singulos, ad quos spectat, & quomodolibet spectabit in futurum, inviolabiliter observari.

§. 5. Sicut, & non aliter in premissis omnibus & singulis per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolicæ Auditores, & S.R.E. Cardinales, etiam de latere Legatos, & Nuntios, ac alios quavis auctoritate, & potestate fungentes, in quavis causa, & instantia, sublata eis, & eorum cuiilibet quavis alteri judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & definiti debere: ac iritum, & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 6. Non obstantibus premissis, ac constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, necnon Cancelleriaz nostræ Regulis, & quatenus opus fuerit, etiam illa de Jure quæsto non tollendo, ac eiusvis Ordinis, Congregacionis, & Instituti huicmodi, etiam Juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmate alia roboretur statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indulxit, & literis Apostolicis quibusvis personis, sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriarum derogatoris, aliisque efficacioribus & insolitis clausulis, irritantibusque, & aliis decretis in genere, vel in specie, etiam motu, scientia, deliberatione, & potestate plenitudine similibus, etiam consistorialiter, ac alijs in contrarium premissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiam si pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, & expressa, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis alia expressio ad hoc ser-

Bullar. Mag. Tom. IV.

vanda foret, illorum omnium, & singulorum tenores presentibus pro plenè, & sufficienter expressis, & ad verbum insertis habentes, illis alijs in suo robore permanentibus, ad predictum effectum specialiter, & expressè derogamus, ac derogatum esse volumus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 7. Ut autem praesentes, & in eis contenta quæcumque, ad omnium notitiam deducantur, & ne aliquis de eius ignorantiam pretendere possit: Volumus pariter, & mandamus, quod eadem praesentes per aliquem, seu aliquos ex Cursoribus nostris ad Ecclesiæ Lateranensis, Basilice Principis Apostolorum de Urbe, necnon Cancelleriaz Apostolicæ valvas, ac in acie Campi Flora affigantur, & publicentur, & cum inde amovebuntur, earum exempla in eisdem locis affixa dimittantur, quæ sic publicata, & affixa, omnes & singulos, quos concernunt, perinde afficiant, & attingent, ac li unicuique illorum personaliter intimata, & notificate fuissent.

§. 8. Quodque illarum transumptis impressis, sigillo Transumptis alicuius personæ in dignitate Ecclæsticæ constitutæ fidem dare, & manu alicuius Notarii publici subscriptis habet, eadem prorsus ubique fides adhibetur, quæ adhibetur præsentibus, si forent exhibite, vel ostense.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, sub Dab. A. 12, anno Piscatoris, die 21. Maii 1635. Pontificatus nostri die 21. Maii, anno 12.

Anno à Nativitate D. N. Iesu Christi 1636, die verò 20. Publicatio in mensis Novembri, retroscripta litera Apostolica affixa, & per Urbe publicata fuerunt ad valvas Ecclesiæ Lateranensis, Basilice Principis Apostolorum de Urbe, necnon Cancelleriaz Apostolicæ, & in acie Campi Flora, per nos Antonium Birdum, & Iulianum Marzitelium Sanelli. D. N. Pape Cursore.

Hieronymus Vecchionius Mag. Curs.

Quod assertiones, & enuntiationes scriptorum, CXLIII.

& aliorum quorumcumque non faciant fidem, nisi servata forma in hac Constitutione præscripta.

V R B A N V S P. A P A V I I I . Edita An. D.
Ad perpetuam rei memoriam. 1635.

In supremo iustitiae solo, & Apostolice potestatis premissam plenitudine à Domino constituti, inter ceteras pastoralis officii nostri curas, in eadem boni patris familias exemplo libenter incumbimus, ut non modò unicuique quod suum est, æqua lance tribuatur, verum etiam Cameræ Apostolice, Ecclesiarumque omnium, & personarum eis in divinis intervientium iura larta teatque opportunitis rationibus præserventur, nec literatum ab hac sancta Sede emanaturum, ob sinistram & malitiosam querundam interpretationem, sive enuntiationem, efficiens eludentur.

§. 1. Cum itaque, sicut accepimus, ocularique inspe-
tione cognovimus, nonnulli scriptores, glossatores, ex-
positores, interpres, & Commentatores, tam historiæ
etiam antiquarum, repetitionum, tractatum, & alle-
gationum, seu consiliorum, glossarum, & annotationum,
collectarum, seu questionum, vel ut vocant, decisionum,
ac resolutionum, disceptationum, expositionum, declar-
ationum, controversiarum, & aliarum quovis nomine num-
erarum scripturarum, etiam typis impressarum, ac
compositionum, & librorum etiam impressarum, etiam
super interpretatione sacra Scriptura, sacrorum Cano-
num, & Conciliorum, ac Legum etiam Imperialium, &
Pragmaticarum, sive Decretorum, & Statutorum etiam
Regnum, & Provinciarum, quam quarumcumque alia-
rum materiarum, etiam pactiorum, etiam multiarum,
concordatorum, compactorum, capitulationum, articu-
lorum, seu conditionum, etiam pacis, seu federis, etiam
generalis, seu treguæ, ac quorumcumque contractuum,
conventionum, donationum, dationum, emphyre-
tationum.

S 2

ticationum, infundationum, investiturarum, etiam de Terris, Castris, Civitatibus, Regnis, seu Provinciis, ac facultatum, licentiarum, indultorum, privilegiorum, gratiarum, commissionum, delegationum, constitutionum, sanctorum, ac dispositionum quarumcumque, ac cuiuslibet generis, & speciei, etiam speciali nota, seu expressione dignaturum, quascumque artes liberales, & alias quascumque materias, tam profanas, quam Ecclesiasticas, spirituales tractantium, seu continentium, & que quomodolibet praeminentias, dignitates, jurisdictiones, superioritates, confinia ditionum, resque, & jura etiam Sedis Apostolicae, & quorumcumque Principum, cuiuscumque qualitatis, conditionis, status, dignitatis, etiam Ecclesiasticae, & cuiuslibet alterius prerogative, & praeminentiae, etiam speciali nota dignorum, ac etiam quorumcumque Rerum publicarum, Universitatum, Civitatum, Communatum, nationum, & quorumcumque aliorum aliis praesidentium, etiam Ecclesiarum, & Ecclesiasticorum, etiam cuiuslibet ordinis, & militiae Regularium concernunt, & alias quomodolibet interesse Sanctae Romanae Ecclesie & Sedis praedictae, ac Ecclesiarum, & Ecclesiastico-sum tangunt, ausi fuerint, & audeant asserere, & affirmare, seu enuntiare à Nobis, Romanisque Pontificibus praedecessoribus nostris emanasse diversas concessiones, gratias, indulta, privilegia, aliasque diversas dispositiones, cum tales, & talia non emanaverint, vel saltem aliter, quam ipsi, sive malitiosè, sive erroneè, suis commentis, sive compositionibus, tam calamo exaratis, quam typis impressis haec tenus etiam antiquitas dixerint, & publicaverint, dicantque, & publicent, etiam ratione monumentorum, ac aliorum quomodolibet in publico exppositorum; imd, quod peius est, etiam non erubuerint, nec erubescant in suis scriptis, ac tractatibus, etiam impressis, ponere assertos tenores prætentarum Literarum Apostolicarum, tam sub plumbo, quam sub annulo Piscatoris, ut dicunt, ab hac Sede expeditarum, & illos vel falsos, vel valde diminutos, ac truncos inserere, omissendo restrictiones, seu limitationes temporum, & alias substantiales, ac diversa, & plura alterata inferendo, ponendo, referendo, seu enuntiando, & ita fingendo concessiones, que factæ non fuerunt, vel concessionem esse perpetuam, & unius tenoris, cum fuerint ad certum, etiam modicum tempus, seu etiam alterius tenoris, ac aliter multis modis unum pro alio asserere, affirmare, vel enuntiare voluerint, & velint, suasque assertiones & scripta ediderint, & impresserint, edantque, & impriment, publicentque in præjudicium Ecclesiarum, & locorum piorum, Cameræque, & Sedi Apostolice.

Declarat, bupusmodi affirmatio- nes, vniuersitatis, &c. scriptas vel impressas nullam fidem facere in predictis, non extra, in predictum Sedis Apostolice, Ecclesiarum, seu a iurio lo- ratus, & per se- fessari, etiam in favorem alterius Ecclesiastis suis, &c. nisi prius constitutor de ipsorum mi- ginalibus re- cognitis, seu exordiis à Datione, se- cundario Bre- viarium, Praefati- orum, vel alii Sedi Apostoli officia- bus.

S. 2. Quapropter Nos his fraudibus, & malitiis, a etiam erroribus, & praedictiis, que etiam defectu im- primentium multoties occurunt, quantum nobis ex altera conceditur, obviare volentes, ipsarumque historiarum tractatum, repetitionum, allegationum, compositionum interpretationum, & assertionum, ac insertioum, & enuntiativarum quarumcumque, aliorumque praefatorum, cuiuscumque generis, & speciei sint, ac super qualibet re, & ex quacumque occasione, vel causa, & à quibus cumque personis facta fuerint, etiam speciali mentio ne, & expreßione, in modo etiam de verbo ad verbum inser tione, vel relatione indigerent, tenores etiam majores, & veriores, pro insertis, & expressis habentes, Motu pro prio, certaque scientia, ac matura deliberatione nostris, deque Apostolice potestatis plenitudine, hac nostra per petuad valitura Constitutione declaramus, & decernimus, omnes, & singulas praefatas assertions, narrativas, insertiones, relations, expositiones, declarations, & enuntiativas, ac quascumque expreßiones quarumcumque gratiarum, concessionum, indultorum, privilegio rum, ac dispositionum Apostolicarum, & quorumcumque aliorum, ut premititur, ac alijs quomodolibet à praefatis, & alijs quibuscumque scriptoribus, & auditori bus, etiam quoad alia receptis forsitan, & approbatis, etiam antiquis, antiquioribus, & antiquissimis factas, scriptis que exaratas, & typis impressas, nullam fidem, nec indi cium, aut probationis speciem, seu administricum fecisse, nec facere in iudicio, nec extra iudicium, in damnum, laisionem, seu prejudicium Sedis Apostolice, Ecclesiarum,

rum, & locorum piorum, eaque continentium, ejusque, & corum iurium quorūcumque, ac dignitatum, & jurisdictionum, etiam in favorem cuiuscumque alterius Ecclesiae, loci pii, & Ecclesiasticae personæ, nisi si, & postquam constiterit de originalibus literarum Apostolicarum, etiam in forma Brevis, Chirographorum, supplicationum, vel Moruum propriorum, seu in defectum originalium, nisi prius ipsis gratia, indulta, concessiones, privilegia, & quæcumque aliæ dispositiones, que ut pertinuerit, per Nos, ac Romanos Pontifices afferuntur factæ, fuerint recognitæ, seu extractæ à Datario, Secretario Breviarium, & Praefectis Archiviorum, ac Magistris Registrorum, aliiisque ejusdem Sedis Apostolicæ officialibus respectivè, & per eosdem officiales, cum earum originalibus auscultatae, collatae, & concordare inventæ, seu respectivè recognitæ, ita ut quibuscumque scriptorum, aliorumque præfatorum assertionibus, narrativis, insertionibus, relationibus, enuntiativis, & expressionibus gestorum, concessionum, & dispository, ut dicunt, per Nos, seu Romanos Pontifices prædecessores, & successores nostros, nulla fides unquam adhibetur, nec adhiberi possit, nisi confito prius de narrato, relato, inserto, & enunciato authentico, videlicet per originale exhibendum, vel per sumptum, ut præfertur, extrahendum, & respectivè recognoscendum.

5.3. Et quod ea, in quibus agitur quomodolibet de aliquo interesse, vel præjudicio Cameræ, & Sedis Apostolicæ, nisi ultra præfata etiam concurrat, quod prædicta extractio, collatio, & auscultatio, ac respectivè recognitio facta fuerint citata, & auditio Cameræ Apostolicæ Commissario pro tempore existente; & nisi officiales hujusmodi in eorum, & earum extractione, & subscriptione attestentur de citatione, auscultatione, collatione, & concordia, ac respectivè recognitione prædictis. Et idem statuimus, & decernimus esse observandum respectu grantiarum, concessionum, indultorum, privilegiorum, ac quæcumque aliarum dispositionum, que in posterum à Nobis, seu à Romanis Pontificibus successoribus nostris canonice intrantibus, emanasse affererentur, ut illarum assertiones, insertiones, & enuntiativæ, aliaque præmissæ, & quodlibet eorum à quibuscumque scriptoribus, & auctoribus, ut præfertur, pro tempore facienda, & facienda, nullam fidem, indicium, vel probationem faciant in præjudicium Sedis Apostolicæ, & aliorum præfatorum in judicio, & extra judicium, nisi si, & postquam auscultatio, & respectivè citatio, aliaque præmissa omnia, & singula pariter intervenerint.

9.4. Præsentes quoque literas, omniaque & singula in
eis contenta, etiam ex eo quod quicunque in præmissis
interesse habentes, seu habere quomodolibet pretenden-
tes, ad ea vocati, & auditæ, & cause propter quas eædem
præsentes emanarint, adducatæ, verificatæ, seu alijs suffi-
cienter, aut etiam nullatenus justificatæ fuerint, nullo un-
& quanto tempore de subreptionis, nullitatibus, aut invaliditatis
vitio, seu intentionis nostræ, aut alio quovis defectu,
etiam quantumvis magno, inexcogitato, & substanciali,
sive etiam ex eo, quod in præmissis, seu eorum aliquo se-
leminitates, & quevis alia servanda, & adimpta non fue-
rint, aut ex quovis alio capite à jure, vel factò, aut statuto,
vel consuetudine aliqua resultante, seu etiam præextu
enormis, enormissime, & totalis lesionis, aut alia quacumque
causa, etiam in corpore juris clausa, etiam quantumvis rationabili, & privilegiata, etiam tali, que ad effectum
validitatis præmissorum necessariò exprimenda fore, no-
tari, impugnari, invalidari, retractari, in jus vel contro-
versiam revocari, aut ad terminos juris reduci, vel adver-
sus illas restitutionis in integrum, aperitionis oris, reduc-
tionis ad viam & terminos juris, aut aliud quodcumque
juris, facti, gratiæ, vel justitiae remedium impetrari, seu
quomodolibet concedi, aut imperato, vel concessio
quempiam uti, seu se juvare in judicio, vel extra posse, ne-
que sub quibusvis similium, vel dissimilium gratiarum
revocationibus, suspensionibus, limitationibus, aut alijs
contrariis dispositionibus pro tempore quomodolibet
faciendis comprehendit; sed semper ab illis exceptas,
perpetuoque validas, firmas, & efficaces existere, &
fore, suosque plenarios, & integros efficiens sortiri,

URBANUS OCTAVUS.

209

& obseruare, ac per omnes, & singulos, ad quos spectat, & quomodolibet spectabit in futurum, inviolabilitate observari.

§.5. Sicque, & non aliter præmissis omnibus, & singulis per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palati Apostolici Auditores, & S.R.E. Cardinales, etiam de latere Legatos, & Nuntios, ac alios quavis auctoritate, & potestate fungentes, in quavis causa, & instantia, sublata eis, & eorum cuilibet quavis alteri judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, interpretari, judicari, & definiri debere, irritum quoque & inane si secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§.6. Non obstantibus præmissis, ac constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac quatenus opus foret, nostra de non tollendo jure quærito, ac quibusvis aliis nostris, & Cancellariae Apostolicae regulis, privilegiis quoque, indulxit, & literis Apostolicis quibusvis personis, sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, & insolitis clausulis, irritantibusque, & aliis decretis in genere, vel in specie, etiam Motu, scientia, deliberatione, & potestatis plenitudine similibus, etiam consistoria liter, ac aliæ in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiam pro illorum sufficienti derogatione de illis, corumque totis tenoribus specialis, specifica, & in dividua, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum omnium, & singulorum tenores præsentibus pro plenè & sufficiente expressis, & insertis habentes, illis aliæ in suo labore permanens, ad prædictum efficitum specialiter, & expressè derogamus, ac derogatum esse volumus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§.7. Ut autem præsentes, & in eis contenta quæcumque ad omnium notitiam deducantur, & ne aliquis de eis ignorantiam prætendere possit, volumus pariter, & mandamus, quod eisdem præsentes per aliquem, seu aliquo ex Cursoribus nostris ad Ecclesiæ Lateranen, ac Basilice Principis Apostolorum de Urbe valvas, ac in acie Campi Flora affigantur, & publicentur, que sic publicata, & affixa omnes, & singulos, quos concernant, perinde afficiant, & arcent, ac si unicuique illorum personaliter intimata, & notificata fuissent.

§.8. Quodque illarum transumptis impressis, sigillo alicuius personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitus, & manu alicuius Notarii publici subscriptis eadem proflus ubique fides adhibetur, que præsentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibite, vel ostense.

Dat Romæ apud S. Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 1. Junii 1635. Pont. Nostri Anno 12.

Anno à Nativitate D.N.Iesu Christi 1636. die verò 20. mensis Novemb. retroscripta litera Apostoli affixa, & publicata fuerunt ad valvas Ecclesiæ Lateranen, ac Basilice Principis Apostolorum de Urbe, necnon Cancellariae Apostolicae, & in acie Campi Flora, per nos Antonium Bardum, & Iulium Marz, celum Sanctiss. D.N. Pape Cuf.

Hieronymus Vecchionius Mag. Curs.

XLIV. Quod in Provinciis Hispaniarum, & Indiarum Fratrum S. Francisci de Observantia Discalceatorum, amplius non sint, neque habentur tituli Lectorum Jubilatorum: neque exemptione Patris gaudeat, nisi qui Minister Provincialis fuerit.

De Fratribus S. Francisci notarii satis ad Conf. 49. S.D.N. Urbani VIII. Sacrolanetum, sup. tom. 4. & Conf. 23. Inter gravissimas, hic sup.

V R B A N V S P A P A VIII.
Ad perpetuam rei memoriam.

R eligiosos viros, qui abjectis hujus seculi vanitatibus, humiliati, & paupertati sub afflictione vite Instillari. Mag. Tom. IV.

turo se per omnia tradiderunt, & abnegantes semetiplos, ut facerent voluntatem Domini, suam fregerunt, sicut peculiari bus hujus Sanctæ Sedis favoribus, & gratia di- gnos existimamus, ita ad circumspetam illius præviden- tiam pertinet, dignoscimus et sedulū statuere, atque or- dinare, quibus Religiosi ipsi in ea, quam singulari di- nane benedictionis præficio ingressi sunt, via de cetero ambulent, & vota sua reddant Domino in sanctitate, & justitia coram ipso.

§.1. Hinc est quod Nos dilectis filiis Fratribus Ordinis Minorum Sancti Francisci de Observantia Discalceato- rum nuncupatis Hispaniarum, & Indiarum, quos in vic- tribus gerimus charitatis, omnem ambitionis, honorum & titulorum consequendorum viam præcludere vo- lentes, Motu proprio, & ex certa scientia, ac matura deli- beratione nostris, deque Apostolica potestatis plenitudi- ne, hac nostra perpetuo validitu constitutione statuimus, atque ordinamus, quod de cetero perpetuis futuris tem- poribus in illa eorundem Fratrum Provincia, tam Hispaniarum, quam Indiarum, tituli Lectoris Jubilati nullate- nus sint, neque habeantur.

§.2. Quodque nullus eorundem Fratrum Discalceato- rum, qui Minister Provincialis non fuerit, titulo, ac exemptione Patris gaudeat, etiam si fuerit, vel pro tem- pore sit Vicarius Provincialis.

§.3. Nos enim ex nunc quoscumque titulos Lectorum Jubilatorum, qui ad præsens in eisdem Provinciis repe- riuntur, Apostolica auctoritate tenore præsentium revo- canus, cassamus, & abrogamus, ac pro revocatis, cassis, & abrogatis haberi volumus: Mandantes propterea in vir- tute sanctæ Obedientiæ, ac sub arbitrio Nostri pennis, faciemus omnibus, & singulis dictarum Provincialium Fratribus, ad quos spectat, ne titulus Jubilatorum sibi aliæ quomo- dolibet concessis, seu per eos quavis occasione, vel causa obtentis, de cetero uti, seu se illis juvare audent, vel præsumant, ac in virtute sanctæ obedientiæ, & sub ex- communicationis, ac privationis officii pennis ipso facto incurridis, dilectis filiis eorundem Fratrum Ministeri, & Commissario generalibus respectivè præcipimus, & man- damus, ut statim receptis præsentibus literis, illis pareant, & obedient, deque illis Ministros Provinciales, Vicarios predictos, & Fratres in numerum Lectorum Jubilato- rum relatos certiores faciant, ac Ministri Provinciales Vicarii predicti, & Lectores Jubilati hujusmodi omnia, & singula in eisdem literis contenta sub eisdem pennis, ut præfertur, incurridis adimplant.

§.4. Decernentes, præsentes literas validas, firmas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus fortiori, & obtinere, ac ab omnibus & singulis ad quos spectat, & pro tempore spectabit, inviolabilitate observari debere, ac irritum, & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§.5. Non obstantibus regula nostra de Jure quæsto non tollendo, ac aliis Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac Ordinis, & Provincialium prædictarum etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel alia quavis firmitate roboratis statutis, & consuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§.6. Volumus autem, ut præsentium transumptis, etiam transumptis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & si- gillo personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ mu- nitis eadem proflus fides adhibetur, que ipsis præsen- tibus adhiberetur, si forent exhibite, vel ostense.

Datum Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, Dat. P. A. 13, die 3. Decembri 1635. Pont. Nostri Anno 13.

Exemptio Fratrum Reformatorum Discalceatorum Ordinis Sanctissimæ Trinitatis Redem- ptionis Captivorum, Congregationis Hispaniarum, à Jurisdictione, obediencia, & supe-rioritate Ministri Generalis Fratrum Calceatorum Ordinis præfati.

Lege de hac Congregatione indicata à me supra in Conf. 3. Cùm sicut.

S. 3 VRBANVS

Edita Anno D. MDCCLXVIII Episcopatus Seruimus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

EX quo regimen Universalis Ecclesiae Nobis à Dominis, primas esse officia nostri partes semper reputavimus, si pro multiplicibus ministeriis, quae in Ecclesia Militanti ab illius fidelibus sedulè convenit exerceri, singulos operarios susceptis oneribus insistentes opportunis conforemus praefidis, & auxiliis. Proindeque cura Nobis semper fuit viros Religiosos, eosque pricipue, qui remoti à turbis, divinae vacantes contemplationi, in altum primi Instituti montem Juxta normam à Sede Apostolica peculiariter illis praescriptam: & non soldi privatæ, sed publicæ animarum salutis invigilantes, dura servitute apud Barbaros detentorum liberari, & spiritualibus periculis fructuosè infundant, & consulunt, pro Pastoralis officiis nostri sollicitudine firmissimis munire praesidiis. Quod ut pleniùs Nobis eveniat, illos pleni sui juris efficiamus, ac ab omnimoda subordinatione, & subjectione libenter emancipamus, atque etiam sub inviolabili Sedis Apostolicae protectione cuncta benevolentia recipimus, prout in Domino confidimus salubriter expedire.

§. 1. Cum pridem felicis recordationis Innocentius Papa Tertius praedecessor noster, Ordinem Fratrum Sanctissime Trinitatis Redemptoris Capivorum sub propria Regula, nutu divino Sanctis Patriarchis Joanni, & Felici illius Fundatoribus tradita, & ab eodem praedecessore confirmata instituisset.

§. 2. Postmodum verò, vel temporum injuryia, aut servore remisso, vel certè hominum tepiditate, antiqua inolevisset observantia, laxiori modo vivendi paulatim invalescens, piz memorie Clemens Papa Octavus praedecessor noster, Motu suo proprio in Regnis Hispaniarum unam Provinciam, seu Congregationem Fratrum Reformatorum, & Discalceatorum ejusdem Ordinis, in qua primitiva Regula cum antiquo, & pristine illo rigore in spiritu servore observaretur, & quæ per unum Ministerium Provinciale ex eisdem Discalceatis eligendum regeretur, exeretur, & instituerit, ipsamque Congregationem, ac Provinciam Discalceatorum hujusmodi ab aliis Provinciis praediti Ordinis Fratrum Calceatorum, seu modificate Regula perpetuè sejunxerit, & dismembraverit, ipsosque Fratres Reformatos, eorum Monasteria, tam erecta, quam imposterum erigenda, ab omni, & quamcumque jurisdictione, visitatione, & superioritate, tam Commissarii generalis, quam aliorum Ministeriorum Provincialium, & aliorum quorumcumque Superiorum Calceatorum, seu modificate Regula ejusdem Ordinis (excepto Ministro Gen. totius Ordinis praediti, sub eius obediencia, & superioritate Provincia ipsa, illiusque Domus, & Monasteria praesentia, & futura semper manenter) perpetuè exemerit, & liberaverit.

§. 3. Et postmodum recolenda memorie Paulus Papus Quintus, similiter praedecessor noster, considerans ipsam Congregationem Fratrum Discalceatorum, non mediocriter, benedicente Domino, in diversis dictorum Reginorum partibus jam tunc esse propagatam cum bona fama odore, necnon spiritualium operum incremento, eique plurima illius Monasteria, per unum Ministerium Provinciale commode regi, & gubernari non posse innotescens, etiam Motu suo proprio ex omnibus Monasteriis, & Regularibus Domibus dictam Congregationis duas Provincias separatas, quarum qualibet per unum Ministerium Provinciale, ex praeditis Fratribus Discalceatis eligendum gubernaretur, intinererit. Et deinde idem Paulus praedecessor facultatem concesserit eligendi ex ipsis Discalceatis unum Prelatum, Vicarium Generalem nuncupandum, cuius efficuum, & potestas per sex annos duraret: quique Congregationis praeditæ, illiusque Provinciarum, & Ministeriorum, tam Provincialium, quam Conventualium Superior existeter, atque plenam potestatem gubernandi dictam Congregationem, dicto durante tempore haberet, Ministerioque Generali totius Ordinis subiecta, & confirmationem sua ele-

§. 4. Subinde, cum ratione contentaneum non esset, ut qui arctoris Regula sequantur observantiam, Superioribus, qui in laxiori degunt, subiacant, sed Superioribus habeant proprii sui Instituti: Nos propterea Motu nostro proprio, & ex certa scientia nostra, deque Apostolice potestatis plenitudine, Congregationi Fratrum Discalceatorum hujusmodi concessum facultatem eligendæ ex ipsis Discalceatis, statuentes inter alia, quod electio hujusmodi Majoris, ac Generalis Ministri, de sexennio in sexennium, in Capitulo generali per secreta suffragia juxta Concilium Tridentinum fieret.

§. 5. Cumque post concessionem nostram hujusmodi Minister Generalis ex ipsis Reformatis noviter electus confirmationem sue canonice electionis, tanquam Praelatus dicti Ordinis à Sede Apostolica immediate dependens, à Nobis obtinuisse: Postrem etiam Nos eidem Congregationi, ut Capitulum Generale Discalceatorum Ordinis, & Congregationis hujusmodi pro illius Minister Generalis electione facienda legitime congregatum, de cætero perpetuis futuris temporibus electionem Minister Generalis in dicto Capitulo Generali factam confirmare liberè, & licet posset, & valerer, ita quod Minister Generalis Discalceatorum hujusmodi noviter electus, & à Capitulo Generali confirmatus, nulla alia confirmatione unquam indigeret, Apostolica auctoritate concessimus, prout in diversis literis Apostolicis desuper expeditis pleniū continetur.

§. 6. Cùm autem, sicut accepimus, quamvis praedita Discalceatorum Congregatio vigore literarum nostrarum hujusmodi facultatem habeat eligendi suum Generalem Ministerium totius Congregationis praeditæ: Et jam celsante nomine Vicarii Generalis, sat is appareat, cessasse illam subordinatæ nem Vicarii Generalis Ministerio Generali totius Ordinis, cuius vices gerebat, & ad quem illius confirmatione pertinebat, nec par in parem habeat imperium: Nihilominus pro majori quiete, & spirituali progressu ejusdem Congregationis Reformatorum hujusmodi, Nos dilectum filium Fratrem Joannem de Annuntiatione, Procuratorem Generalem dictæ Congregationis amplioris gratia favore prosequentes, ipsumque Joannem, necnon singulares personas Congregationis, praeditæ à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliquisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penitentiis à iure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latere, si quibus quomodolibet innodati existant, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutos fore censentes, necnon singularium literarum praefatarum tenores, etiam veriores, ac Datas praesentibus pro expressis habentes: Motu proprio, & ex certa scientia, ac de Apostolica potestatis plenitudine, non ad alicuius Nobis desuper factæ petitionis instantiam, sed de mera nostra liberalitate, ex votu tamen Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium negotiis Regularium Praepositorum: quod de cætero praedita Congregatio, aut illius Religiosi, vel Minister Generalis, alii Pralati, Superiori, Officiales, & personæ, perpetuis futuris temporibus Ministerio Generali Fratrum Calceatorum totius Ordinis praediti, nunc, & pro tempore existenti, in spiritualibus, vel temporalibus minime subjeant, aut subjecti, & suppositi esse minimè debeant. Apostolica auctoritate tenore praesentium perpetuè concedimus, & indulgemus. Ipsosque Fratres Discalceatos, illiusque Ministerium Generale, ipsosque personas, Conventus, Domos, Collegia, Provincias, tam praesentia, quam futura, res, & bona, ab omnibus, & quacumque jurisdictione, superioritate, subordinatione, obedientia, correctione, visitatione, gubernio, aut alia quavis jurisdictione, tam Minister Generalis Fratrum Calceatorum hujusmodi, quam aliorum Prelatorum, & Superiorum quacumque auctoritate fungentium, & functionariorum, & quantumvis amplissimis privilegiis, & facultatibus utentium, & usurporum, etiam quandoque Reformandorum, auctoritate, & tenore praeditis, etiam perpetuè eximimus, liberamus, & dismembramus. Illosque sic exemptos, liberatos & dismembratos,

*Missa
Pontificis
lendam
non can
dubitata
eximere
Congrega
juris et
obligatio
superiori
Ministris
meritis
trum Cal
torum.*

uti

URBANUS OCTAVUS.

ut Sedi Apostolicae immediatè subjectos, sub nostra, & Bestorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se novare
Sedis Apostolicae tutela, & protectione recipimus, & ad- incursum.

Datum Rome apud S. Petrum, anno Incarnationis Domini 1636, pridie Kal. Martii, Pont. nostri anno 14. D. A. 1636. d. 8. M. P.

§. 7. Omniaque & singula privilegia eidem Congregationi Reformatorum, circa exemptionem hujusmodi, aut aliis per Sedem Apostolicam concessâ, eadem auctoritate, etiam perpetuâ approbamus, & confirmamus, eis que perpetua, & inviolabilis firmitatis robur adjicimus. Omnesque, & singulos, tam juris, quam facti defecetus, quantumvis substantiales, si qui desuper quomodolibet futurerentur in eisdem, supplemus.

§. 8. Decernentes presentes, etiam ex eo, quod inter esse habentes ad hoc vocati non fuerint, aut premissis non consenserint, sub quibusvis similium, vel dissimilium gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, aut aliis contrariis dispositionibus, etiam per Nos, & successores nostros Romanos Pontifices pro tempore existentes, aut Sedem Apostolicam, sub quibus cunque verborum formis, & tenoribus, ac cum quibus vis clausulis, & decretis pro tempore factas, nullatenus comprehendî, sed semper, & perpetuâ validas, & efficaces fore, & esse, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere. Et quoties illæ emanabunt, toties in plenum, & validissimum statum restitutas, repositas, & plenariâ reintegratas, ac de novo, etiam sub quacumque posteriori Data per Superiores Congregationis Reformatorum hujusmodi quandocumque eligenda, concessas esse, & fore.

§. 9. Sicque, & non aliter per quoscumque Judices ordinarios, vel delegatos, & Commissarios quavis auctoritate fungentes, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac Sanctæ Romanae Ecclesiæ Cardinales, etiam de latere Legatos, & Vicelegatos, sublata eis, & eorum cuiilibet quavis alter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & definiti debere; irritumque, & inane si secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit atten-

§. 10. Non obstantibus premissis, ac prefatis literis Clementis, & Pauli predecessorum nostrorum hujusmodi, necnon in Universalibus, Provincialibusque, & Syndicalibus Conciliis editis specialibus, vel generalibus constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac Ordinis, & Congregationis hujusmodi, etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia rotaboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis, etiam Ministro Generali Fratruin non Reformatorum hujusmodi, illiusque Provincialibus Ministris, aliquisque Officialibus, & Superioribus, ac personis, sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriârûm derogatoriorum, aliquisque efficiatoribus, efficiacissimis, & insolitis clausulis, ac irritantibus, & aliis decretis, in genere, vel in specie, etiam Motu simili, ac de Apostolica potestatis plenitudine, ac alia in contrarium forsitan quomodolibet concessis, approbatis, & innovatis. Quibus omnibus, etiam si illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, & expressa, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hec servanda fore, eorum tenores pro plenè, & integrè expressi habentes, Motu pati, de eadem potestatis plenitudine harum serie specialiter, & expressè derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 11. Volumus autem, quod presentium transumptis, vel earum copiis impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo Generali, vel Procuratoris generalis hujusmodi, vel alicuius personæ in dignitate Ecclesiastica constituta munitis eadem prorsus fides in judicio, & extra illud adhibetur, quæ eisdem presentibus adhibetur, si forent publicatae, vel ostendit.

§. 12. Nulli ergo omnino hominum licet hanc paginam nostræ absolutionis, concessionis, indulti, exemptionis, liberationis dismembrationis, receptionis, administrationis, decreti, derogationis, & voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare presumperit, indignationem Omnipotentis Dei, ac

Declaratio quoad facultates transferendi pensiones, aut illarum loco fructus, ac translatione, novasque reservationes pensionum, aut fructuum antea translatorum.

Quoad pensiones obtainendas, seu transferendas, ut de indicata ad const. 73. Pii V. Sacrosanctum, sup. tom. 2.

V R B A N V S P A P A V I I I . Editio An. D. 1636. Ad perpetuam rei memoriam.

Nter gravissimas, multiplicesque Apostolicæ servitatis curas, quibus jugiter premimur, illa etiam est, ne Ecclesia & beneficia Ecclesiastica indebet contra, aut praeter mentem Romani Pontificis prægraventur.

§. 1. An igit ex translatione pensionum onus illarum prorogetur, seu extendatur de persona ad personam, & sepe de infirmo ad sanum, & de senectute ad juvenem, in non modicum præjudicium Ecclesiarum, & beneficiorum Ecclesiasticorum, ac illa pro tempore obtainentium, & propterea difficultius concedatur facultas transferendi ille pensiones, quæ alias translatae fuerint.

§. 2. Idcirco Ecclesiarum, ac beneficiorum, & illa obtainentium prædictorum detimentis, & incommodis, de qua in quantum nobis ex alto conceditur, obviate volentes, Mo-

ta proprio, non ad alicuius Nobis super hoc oblate petitionis instantiam, sed ex certa scientia, & matura dilectione nostris, deque Apostolica potestatis plenitudine, hac nostra perpetuâ validura Constitutione declaramus, omnes, & singulas per Romanos Pontifices predecessores, & successores nostros, ac etiam per Nos ex quacumque causa, etiam onerosa, etiam ratione quorundamque officiorum, etiam Motu, & scientia, potestatisque plenitudine similibus, ac consistorialiter, etiam iteratis vicibus, & cum quibusvis clausulis, etiam derogatoriârûm derogatoriis, & aliis decretis concessis, & concedendis facultates transferendi quoscumque pensiones, seu fructus Ecclesiasticos eorum loco, pro tempore reservatas, & reservatos, aut mediante eundem Pensionum antiquarum cassatione, de novo illas reservandi, necnon pensiones, & fructuum hujusmodi translationes, seu novas reservations super quibuscumque Ecclesiis, etiam Cathedralibus, & majoribus, ac Monasteriis, etiam Consistorialibus, ceterisque beneficiis, tam secularibus, quam quoniam Ordinum regularibus, & hospitalibus quomodo libet qualificatis, etiam eujuscumque Jurispatronatus, etiam Laicorum, etiam quorundamque Regum, & Principum, illorumque fructibus, etiam incertis, & distributionibus, etiam quotidianis, nunc, & pro tempore factis, & concessis quibuscumque personis, eujuscumque gradu, dignitatis, & conditionis fuerint, etiam Cardinalatus honoris præfulgent, etiam si per facultatibus, translationibus, seu novis reservationibus hujusmodi lis, seu lites in quocumque gradu, instantia, vel Tribunalis pendent indecisæ, non potuisse, nec posse cuiquam suffragari, quod pensiones seu fructus alias translator, nisi in eis consensus pensiones, aut fructus hujusmodi solvere debentum accesserit, aut quod alias pensiones, seu fructus hujusmodi translatae, seu de novo reservatae fuerint, expressum sit, seu exprimitur, vel clausula, etiam si pensiones, seu fructus hujusmodi forsitan alias translator, seu translatae, vel de novo reservatae, vel reservatae fuerint, apposita sit, vel apponatur.

§. 3. Non intendimus autem presenti Constitutione comprehendere facultates, translationes, & novas reservationes hujusmodi, pro quarum validitate haecenus sententia, quæ in rem iudicata transivit, vel pro quarum executione mandatum relaxatum, & executa-

URBANUS OCTAVUS.

Clausula for-
mula: cum
debetur urri-
tum.

Contrarium
derogatio.

Dat. P. A. 13.
die 8. Martii.

Publicatione.

CXLVII. Extensio Conſt. Greg. XIII. ne Subcollectorum, & Commissariorum criminis possent cognosci nisi à Nuntiis, & Collectoribus Apostolicis in Regno Neapolitano, ac excessus, & criminis patrata in aliis Regnis, & Provinciis, etiam expletis eorum officiis.

Greg. XIII. edidit ſanctionem ſolum pro Regno Neapolitano, quam habes inter ipſius conſt. 25. Cupientes, tom. 2.

Edit. Anno D. V R B A N V S P A P A VII. 1636. Ad perperuam rei memoriam.

Greg. XIII. Alijs rec. mem. Gregorius Papa XIII. predecessor eius. sap. A noſter indemnitati Ministrorum Cameræ Apoſtolice, ne ullis moleſtiis, litibus, vel incommodis fatigantur, opportunè providere cupiens, quod omnes, & linguis cauſe tunc motz, & pro tempore movenda quo rumvis praetendorum excessum, criminum, & delictorum, per quoscumque Subcollectores, & Commissarios, tam generales, quam particulares, in quibuslibet Provinciis, Civitatibus, & Diocesibus Regni Neapolitanri per tunc, & pro tempore existente Nuntium Apoſtolicum, & Collectorum generalē deputatos commiſſorum, à tunc, & pro tempore existente Nuntio Apoſtolico in eodem Regno commorante ſolum, non autem à quibusvis aliis judicibus, etiam locorum Ordinariis, non modò durante eorum officio, ſed etiam post ipsum dimiſum, donec viventer, audi, cognosci & decidi poſſent, & deberent, statuit, & ordinavit, praedictis que Judicibus, & locorum Ordinariis, ne in illis ſeſe quovis praetextu, ſeu quæſito colore intromittere quo modo ullatenus auferent, vel præfumerent, diſtriictū inhibuit, prout in hiis literis in ſimili forma Brevis, ſub datum die quarti Januarii 1573. Pontificatus ſui anno tertio expeditis plenibus continetur.

Pofea fuit
dubitatio, vo
privilegium
prædictis der
rare: etiam
exterioris oris
efficiens.

Pont. volens,
hinc dubito-

§. 1. Cumque poſtea, ut accepimus, fuerit à nonnullis pluriſis dubitatum, an praedictæ literæ Gregorii prædecessoris prædicti de praetensis excessibus, criminibus, & delictis, durante officio dumtaxat, an verò etiam de aliis post finitum eorum officium, ut premititur, donec viventer, commiſſis intelligi deberent, & desuper diversas resolutiones etiam ad invicem contrarias emanasse afficerentur.

§. 2. Nos volentes finem huic dubitationi imponere,

§. 4. Sieque, & non aliter per quoscumque Judices, & delegatos, ac etiam Camera Apostolicae Clericos Presidentes, neconon cauſarum Palatii Apoſtolici, & Curia ejusdem Camerae generales Auditores, ac S.R.E. Camerariam & alijs Gardinales, etiam de latere Legatos judicari, & definiti, ac interpretari debere, sublata eis, & eorum cui libet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & autoritate, ac irritum, & inane quicquid fecerit ſuper his à quoquam quavis autoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, etiam de-

& attendentes, quod iudicem Subcollectores, & Commissarios in concorrentibus ſervitum Camerae, & Sedis Apoſtolicae, timidiore, ac negligentiores ſerent, ſi ſub praedictorum Jadicum, & Ordinariorum jurisdictione post finitum eorum officium ſe reliquum iri timerent, & propter ea juſto metu retraherentur a gerendo, ut debent, eorum officio, dubitantes ne illo finito, praedicti Judices, & locorum Ordinarii in illos, etiam ex cauſis mendicatis ſeruent, quod in non modicum praejudicium Camerae, & Sedis Apoſtolicae redudaret.

§. 5. Idecēd Motu proprio, & ex certa scientia noſtra, de que Apoſtolicae potestatis plenitude, hac noſtra Conſtitutione perpetuā valitura cogitationem, & decisionem cauſarum praetendorum excessum, criminum, & delictorum per praedictos Subcollectores, & Commissarios & Nuntios, & Collectoribus Apoſtolicis, tam in Regno Neapolitano, quam in aliis Provinciis, Regnis, & locis, etiam ſpeciali nota dignis, & ubique terratum, & locorum per Nuntios, ſive Collectoribus Apoſtolicis haec tenus deputatos, & pro tempore deputandos quomodocumque, etiam post finitum officium commiſſorum, ut praetenditur, & patratorum ſpectaſſe, & ſpectare ad Nuntios, & Collectoribus Apoſtolicis pro tempore existentes, privatè quoad quoscumque alios Judices, etiam locorum Ordinarii praedictos, declaramus, & quatenus opus forer, decernimus, ſtatuiſusque & ordinamus.

§. 4. Ne autem inde major libertas delinquendi, & excessus committendi eiſdem Subcollectoriis, & Commissariis naſceatur, & ne eorum delicta, ſi que patrata erint, vel patrarentur in posterum, impunita remaneant: Volumus, quod Collectoribus Camerae Apoſtolice nunc, & pro tempore existentes, inter Statuta per eorum Subcollectores, & Commissarios obſervanda, tanquam ab ipsis Collectoribus jam edita, etiam impresa, addant communicationem de eisdem Subcollectoreis, & Commissariis privando hujusmodi privilegio, & illis ordinariis jurisdictioni ſubmittendo, quatenus post dimiſum officium ab excessibus, & delictis committendis non ſe abſtineant, quodque praedicta ſtatura in Cancellariis Episcoporum, & aliorum Ordinariorum retineantur, & ſtent affixa.

§. 5. Docerentes, praefentes literas, & in eis contenta quæcumque, etiam ex eo, quod quicunque in praemissis interſeſe habentes, ſeu habere praetendentes, vocati, & audit non fuerint, aut praemissis non conſeruent, ſeu cuius propter quas praefentes emanarint, adductæ, verificate, ſeu alijs justificatæ non fuerint, aut alia quavis de cauſa de ſubreptionis, vel obreptionis, ſeu nullitatis vitio, aut intentionis noſtræ, vel alio quopiam defectu notari, impugnari, invalidari, in jus, vel controverſam revocati, ad terminos juris reduci, ſeu adverſus illas reſtitucionem in integrum, aperitionem oris, aut quodcumque aliud juris, vel facti, gratiæ, vel iuris tenui medium impetrari, ſeu eo impetrato quemquam uti, ſeu ſe juvare in judicio, vel extra nullatenus poſſe, ſed eis ſemper validas, firmas, & efficaces exilere, & fore.

§. 6. Sieque per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam cauſarum Palatii Apoſtolici Auditores, ac S.R.E. Cardinales, etiam de latere Legatos, & Nuntios, ſublata eis, & eorum cui libet quavis aliter judicandi & interpretandi facultate, & autoritate, judicari & definiti debere, ac irritum, & inane ſi ſecus ſuper his à quoquam quavis autoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 7. Non obſtantibus, quatenus opus ſit, noſtra de jure contrarium derogatio.

Apoſtolice regnulis, neconon constitutionibus, & ordinacionibus Apoſtolicis, privilegiis quoque, indultis, & literis Apoſtolicis, ſub quibuscumque tenoribus & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, & insolitis clauſulis, in genere, vel in ſpecie, etiam Motu proprio, & coniſtorialiter, ac alia quomodolibet in contrarium concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, etiam pro illorum ſufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus ſpecialis, specifica, expreſſa, & individua,

URBANUS OCTAVUS.

273

Individualis, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda fore, illorum omnium tenores præsentibus pro sufficienter expressis habentes, illis aliis in suo robore permanuntur, hac vice dumtaxat specialiter, & expressè derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Dat. Romæ apud S. Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 2. Julii 1636. Pont. Nostri anno 13.

Anno à Nativitate D. N. Iesu Christi 1636. die verò 13. mensis Septembri, tempore Pont. S. D. N. Urbani divina prædictione Papa Odoqui anno ejus 13. supradicta Bulla publicata fuit per Vrbem in locis solitum, & consuetum, per me Silverium Ponterulum S. D. N. Papa Carf.

Io. Baptista Riccius Mag. Carf.

XLVIII. De electione, ac confirmatione Ministri Generalis Fratrum Reformatorum Discalceatorum Congregationis Hispaniarum, Ordinis Sanctiss. Trinitatis Redemptoris Captivorum.

Circa vacationem non expleto sexenio Ministri Generalis horum Fratrum Constitutionem edidit hic S. D. N. Urbanus VIII. quam habes hic sup. num. 19 Injuncti. Alia verò istudicavi ad ejusdem const. 3. Cùm sicut.

*V R B A N V S P A P A VIII.
Ad perpetuam rei memoriam.*

Pont. §. 1. Exponi Nobis nuper fecit dilectus filius Joannes de Annuntiatione Fratrum Ordinis Sanctissimæ Trinitatis Redemptoris Captivorum, Discalceatorum nuncupatorum, Congregationis Hispaniarum Procurator Generalis, quod alias postquam Nos per nostras sub plumbo de anno 1631 expeditas literas, incipientes, Salutibus Apostoli monitis, Fratribus Discalceatis hujusmodi facultatem eligendi ex ipsis Fratribus Discalceatis in suo Generali Capitulo unum Ministrum Generatum dicere, qui à lem, juxta formam in dictis litteris præscriptam, à Superioritate Ministri Generalis Fratrum ejusdem Ordinis Calceatorum penitus, & omnino exemptum concessimus, ipse Minister Generalis Congregationis hujusmodi in dicto Capitulo noviter electus confirmationem suæ capi, quia nonica electionis à nobis, tanquam Praelati à Summo Pontifice immediatè dependentis obtinuit. Sed ne impossetur in dicta Congregatio in illius regime interim, dum litteræ confirmationis sui Ministri Generalis à Sede Apostolica impetrantur, detrimentum aliquod patiatur, Nobis propterea dictus Joannes Procurator Generalis hujusmodi humiliter supplicari fecit, ut in præmissis opere provide, ac ut infra indulgere de benignitate Apostolica dignaremur.

§. 2. Nos igitur prospero, felicique dictæ Congregationis regimini, & gubernio, quantum cum Domino possumus, consulere, dictumque Joannem Procuratorem hujusmodi specialibus favoribus, & gratiis prosequi voluntates, & à quibusvis excommunicationis, suspensionis, interdicti, aliiisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penitentia, si quibus quomodolibet innovatus existit, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutum fore cententes, hujusmodi supplicationibus inclinati, de Venerabilium fratrum nostrorum Sanctæ Romane Ecclesie Cardinalium, negotiis Regulam præpositorum consilio, quod de cætero perpetuis futuris temporibus Capitulum Generale Fratrum Discalceatorum Ordinis, & Congregationis hujusmodi, pro illius Ministri Generalis electione facienda legitime congregatum, electionem Ministri Generalis hujusmodi in dicto Capitulo Generali factam, juxta formam in dictis litteris præscriptam confirmare liberè & licet possit, & valeat, ita quod Minister Generalis hujusmodi noviter electus, & à Capitulo Generali confirmatus, nulla alia con-

firmatione unquam indigeat, sed statim possit exercere officium Ministri Generalis totius Congregationis Fratrum Discalceatorum hujusmodi, cum ipsiusmet auctoritate, facultatibus, & præminentia aliis Superioribus Generalibus aliorum Ordinum ex privilegio Apostolico, vel alias quomodolibet competentibus, & concessis, Apostolica auctoritate tenore præsentium concedimus, & indulgemus.

§. 3. Decernentes præsentes literas validas, firmas, & effacieas existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obrinere, ac ab omnibus & singulis ad quos spectat, & pro tempore spectabit, inviolabilitate & inconcusse observari debere, ac irritum, & inane, si quid secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 4. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac Ordinis, & Congregationis hujusmodi, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indulxit, & literis Apost. in contrarium præmissorum quomodolibet concilis, confirmationis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, eorum omnium tenores præsentibus pro plenè, & sufficienter expressi habentes, illis aliis in suo robore permanuntur, hac vice dumtaxat specialiter, & expressè derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 3. Decembris 1638. Pont. Nostri anno 14.

CXLI.
Contra eos qui mentito nomine, vel cognomine, adhuc prima uxore vivente, ad secundas nuptias transirent.

Anathematis pñnam dicentibus, quod Christianis plures habere uxores liceat, imp̄ just Concil. Trid. de sacro. matrim. sc̄. 24. can. 2. Idemque prohibitum afferit Innoc. III. cap. gaudemus, §. nec ulli, de divorciis.

V R B A N V S P A P A VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

M agnum in Christo, & in Ecclesia Matrimonii Sacramentum, ut virtus est legitima inter Virum & Fœminam indissolubilis societas, in qua ex pari consenti semetipsum alter alteri debet; ita gravibus, debitis que pñnis corripiendi sunt ii, qui mandatorum Domini immemores, & posthabita propriae salutis ratione, sacræ sanctas hujusmodi Sacramenti leges violare non ventur.

§. 1. Cum itaque, sicut non sine magna animi nostri molestia accepimus, in iniurias filii repellantur, qui sub nomine, mentito nomine, seu cognomine, adhuc prima uxore vivente, ad secundas Nuptias transire audent.

§. 2. Nos nefariam improborum hominum hujusmodi teneritatem, juxta creditum Nobis desuper Apostoli servitutis officium, quantum cum Domino possimus, Ad quo se reprimere volentes, habita prius super hoc cum Venerabilibus fratribus nostris S. R. E. Cardinalibus in universa Republica Christiana contra hereticam pravitatem generalibus Inquisitoribus ab hac Sancta Sede deputatis, ad Trierem, deliberatione matura, hac nostra perpetuè validura Constitutione decernimus, ut hujusmodi sic delinquentes, ultra pñnas, quibus ipsi ordinari puniri solet, damnatur ad Trierem in perpetuum: quod si inhabiles reperti graviores pñnas meruerint, etiam Curia seculari arbitrio corundem præfata Congregationis Cardinalium puniendi tradantur.